Zápis ze zasedání Zastupitelstva městyse Louňovice pod Blaníkem

-------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                  ze dne: 24.09.2012

konaného od 19.00 hod. v zasedací místnosti Úřadu městyse Louňovice pod Blaníkem                                                                              Č.j. ZM 07 - 2012

-------------------------------------------------------------------------------------------------

Přítomni: 13 zastupitelů dle listiny přítomných

Omluveni:pí. Majerová, pí. Měřínská

Hosté: pí. Kotková pí. Zmeškalová (odbor životního prostředí)
Zastupitelstvo Městyse je usnášení schopné.
Starostka seznámila zastupitele s programem zasedání:

Navržený program:

1) Volba ověřovatelů zápisu

2) Kontrola usnesení ze zasedání ZM

3) Seznámení s usnesením rady

4) Kanalizace a ČOV

5) Prodej části čp.101 a zahrady(dle záměru)

6) Různé

Schválení programu schůze:

Hlasování:   Pro  13                   Proti      0                        Zdrželi se      0

ZM schválilo program schůze

1) Volba ověřovatelů zápisu

Starostka Ing. Kučerová navrhla ověřovateli zápisu p. Chmela a p. Vávru. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Hlasování:     Pro   11             Proti     0                  Zdrželi se    2 (p. Chmel a p. Vávra) 

ZM schválilo ověřovateli zápisu p.Chmela a p. Vávru

2) Kontrola usnesené ze zasedání ZM

p.Tulej seznámil ZM s usnesením zastupitelstva 

.

Bez připomínek

3) Seznámení s usnesením rady

Zastupitelé byli pí. starostkou seznámeni  s usnesením rady č. 12 a 13//2012.

Bez připomínek

4) Kanalizace a ČOV

p. Kotek-ještě než dojde k hlasování ohledně kanalizace a ČOV bude chtít promluvit

pí.starostka-obec získá 80- ti % dotaci z Ministerstva zemědělství. Pro realizaci výstavby  byla vybrána firma „Zvánovec“  . Jelikož Ministerstvo zemědělství neuznalo 1 řád Na Hlinách, cena se snižuje cca na 104.000.000,-Kč. Městys musí vybrat firmu, která bude provádět stavební dozor po celou dobu realizace čističky. Byly osloveny 3firmy. Proběhlo výběrové řízení a komise, ve složení p. Malý, p. Jelínek a p. Bébr, vybrala firmu p. Josefa Karase, která nabídla cenu 575.000,-Kč bez DPH. Zastupitelstvo má odsouhlasit přijmutí dotace a  dodatek o snížení ceny a odsouhlasit stavební dozor.
Pí. Růžičková-kde si obec půjčí zbytek financí?

Pí.starostka: zatím oslovila jen ČSOB-jde o dlouhodobý úvěr minimálně na 20let, úroková sazba by byla okolo 3%.  Pí. starostka osloví ještě jiné banky. Jako řešení je možné prodat podílové listy, obec vlastní les, který by bylo možno taky prodat.
P. Bébr: les bych určitě neprodával. Úvěr by měl být  na 30let.

Pí. starostka: prodej lesa by byl posledním řešením

P.Kotek: s čističkou v této obci je to od počátku podivné, neprůhledné. Ověřili jste si u vybrané firmy p. Zvánovce jejich reference,jaké stavby a jak prováděli, jestli mají zkušenosti se stavbou nad 100 milionů?

Pí.starostka- ano, reference jsme si zjišťovali, firma má  s takovouto stavbou zkušenosti.

p. Kotek: opět lžete, se stavbou o takovém rozsahu tato firma nemá zkušenosti. Budu citovat slova, která jste prohlásila:“ Čističku postavím , i kdybych měla celou obec zadlužit.“

Pí. starostka: toto jsem nikdy neřekla

P.Kotek: Jde o všechny občany, mnozí lidé si budou muset na vybudování přípojek půjčit, ani nevědí předpokládané vodné, stočné. Občané čekají, že pro ně uděláme to nejlepší, ale to se neděje. Poslední sezení s občany bylo před 5 lety. V té době bylo předpokládané stočné cca 102,-Kč/m3.
Víte , jak dlouho budete splácet úvěr (cca 22milionů). Dle mého je to měsíčně 100 tisíc korun, což je nejméně na 20 let. Úvěr bude větší, protože 104miliony je bez DPH.

Oznamuji, že vznikl přípravný výbor pro vyhlášení referenda na výstavbu ČOV v naší obci,. Již 2roky lžete a udržujete občany v nevědomosti.

Pí. starostka:  přípravný výbor by měl písemně dodat informace týkající se vzniku přípravného výboru a jeho požadavku,
P. Kotek-písemně Vám toto doručím

Pí.Kotková-u dokumentace k výstavbě kanalizace jsou uloženy souhlasy občanů a tudíž jejich souhlas s výstavbou čističky

p. Novotný-podepisovali jsme pouze, že jsme byli seznámeni s výstavou čističky

pí. Kotková-jedná se o souhlas

p.Bébr-p.Kotek nesouhlasí se zadlužením obce

pí. Fialová-již jednou jsem vznesla dotaz na firmu p. Zvánovce. Nikdo mi na toto neodpověděl. Proti výstavbě čističky nic nemám, nesouhlasím pouze s jejím umístěním ( bude cítít) a s dobou , kdy se má budovat ( ekonomická krize). Taky by mě zajímalo, zda občané vědí, že na vybudování přípojky je potřeba stavební povolení a kdo je bude vyřizovat

pí.starostka- povolení obec vyřídí pro všechny občany. Majitel firmy Zvánovec, je pozván na příští týden.
pí. Fialová-když byl vyhlášen zákaz zalévání,vytékala proudem voda z hydrantu.

p. Malý- o tom nevím, když byl dostatek vody, 2x jsme  vodu prodávali
pí. Zmeškalová- snažíme se dlouhou dobu Vaší obec přesvědčit pro výstavbu čističky.Toto jsou poslední „české“peníze, které se dají na výstavbu čističky použít. Pokud je nepřijmete, dostane je někdo jiný. Septiky prosakuji do dešťových odpadů a tím se jedná o porušování zákona.

p. Kotek-je to z Vaší strany zastrašování, nebudu s Vámi o tomto mluvit, zastupuji občany naší obce

pí. Zmeškalová-Není to zastrašování. Jste obec,která mohla čističku vybudovat již dříve, kdy bylo možné získat 100%dotace, ale neudělali jste to. Vím, že se jedná o riziko. Na jedné straně občané čističku chtějí , ale na straně druhé se nechtějí zadlužit
Pí.Růžičková- 15 lidí (členové zastupitelstva) nemůže rozhodnout o zadlužení obce na 20let. Je to rozhodnutí občanů.

p. Novotný-řešíme čističku, ale že Býkovice nemají vodu, to se neřeší

pí. Zmeškalová-je zde i možnost,že je dáno sběrné místo, kam se může vyvážet i z míst kde není možné čističku napojit ( např. z ekonomického hlediska nebo z nedostatku dotace) a svážet do tohoto místa.

Toto je poslední dotace z Ministerstva zemědělství, za 2-5let již dotace nebude možnost získat a je možné, že nebudou ani prostředky z Unie,

p. Bébr- nikdo nezaručí, že příští rok by bylo možno nějakou dotaci získat

pí. Zmeškalová-čističku musí někdo provozovat.Část zisku se musí odvádět do Fondu rezerv a oprav pro následné opravy. Jak se bude tvořit poměr zisku a odvodu do fondu se stanoví ve smlouvě s provozovatelem.
p. Bébr- toto zatím nemusíme řešit

pí. Zmeškalová- sami vidíte, že ceny rok od roku jsou vyšší, výše dotace zase nižší. Na firmu Zvánovec jsme se také informovali a je to silná firma. Riziko zde bude vždy, je to dané dobou.

p. Kotek-napomáháte Radě. Víte kolik je stočné v Načeradci?

Pí. Fialová- 50,-Kč 

Pí. starostka- v Načeradci je stočné 25,-Kč vodné také 25,-Kč. Mají spočítáno, že by stočné mělo být cca 65,-Kč/m3.Výstavba čističky stála 97 milionů.

p.Bébr-do příštího zastupitelstva je potřeba zjistit úvěrové podmínky dalších bankovních společností
p. Malý-každý měsíc je zasedání zastupitelstva a skoro pokaždé je na programu bod o ČOV. Proč lidé nepřijdou na toto zastupitelstvo a neřeknou  své názory, připomínky

p. Kotek-měla by se svolat veřejná schůze a zastupitelstvo by mělo na  ní vyhlásit referendum 

p. Malý-všechna zasedání zastupitelstva jsou veřejná, občané mohou přijít

pí. Růžičková-neřešili jsme kolik budou stát přípojky, kdo je bude hradit,co výstavba obnáší pro obec a pro každého občana. Je možné, že po dobu splácení úvěru nebude mít obec prostředky na opravy, na silnice a  na další nutné výdaje

p. Fejtek-přečetl část zákona o referendu

pí. Zmeškalová-pokud budete vyhlašovat referendum,o dotace můžete přijít,protože už nyní máte zpoždění v dodání potřebných dokladů . Čekala jsem, že tu bude spousta lidí, ale není tu nikdo, p. Kotek mohl všechny nespokojené občany pozvat
p.Bébr-dnes máme schválit dodatek ke smlouvě a výběr stavebního dozoru, abychom  dostali  část dotace již letos a zbytek příští rok

pí.Kotková-do rizika nejdete jen Vy, ale i stavební firma, protože se stává, že firma staví ze svého ,dokud dotace nenaběhne (např. Domašín).

Návrh: souhlasit s výsledkem výběrové  komise na stavební dozor při výstavbě kanalizace a čističky

Hlasování:     pro    12                    proti   1 (p.Kotek)                  zdrželi se    0

ZM souhlasí s výsledkem výběrové komise na stavební dozor při výstavbě  kanalizace a čističky.
Návrh: pověřit pí.starostku podepsáním mandátní smlouvy s Ing. Josefem Karasem-stavební dozor pří výstavbě kanalizace  a  ČOV

Hlasování:  pro    12     proti  1 (p.Kotek)                          Zdrželi se    0

ZM pověřuje pí.starostku  podepsáním mandátní smlouvy s Ing. Josefem Karasem  na stavební dozor při výstavbě  kanalizace  a ČOV.
Návrh: pověřit pí.starostku podepsáním  dodatku č.1 a dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo s firmou Zvánovec a.s. -snížení ceny díla a vyjmutí 1řadu Na Hlinách
Hlasování:  pro    11              proti  1 ( p. Kotek)                    zdrželi se  1 (pí. Růžičková)
ZM pověřuje pí. starostku podepsáním   dodatku č.1 a č.2.
pí. Zmeškalová-je možné udělat velké sezení s občany, až budete mít všechny potřebné doklady

pí. starostka- další zastupitelstvo bude svoláno na úterý 2.10.2012 na 18.hodinu, kdy přijede i p. Zvánovec.

p. Kotek-referendum platí

p. Fejtek- musíte dodat vše písemně  dle zákona o referendu 

pí. starostka-poděkovala pí. Zmeškalové a pí. Kotkové za účast

5) Prodej části čp.101 a zahrady(dle záměru)
Záměr  na prodej byl řádně vyvěšen. Kupní smlouvy byly předloženy.
Návrh:  souhlasit s prodejem  části (1/8) čp.101 a st.p. č. 24  a poz. parcely č. 44/1 v k.ú.Louňovice  pod Blaníkem  a koupí   části pozemku č. parc. 44/1, a to díl „a“ o výměře 7 m² podle geometrického plánu č. 286 – 502/2002 a pověřit pí. starostku podepsáním  kupních smluv.
Hlasování:  pro   13                    proti         0                zdrželi se    0

ZM  schvaluje  prodeje části čp.101 a st.p.č. 24  a poz.parcely č.44/1 v k.ú. Louňovice pod Blaníkem a pověřuje pí. starostku podepsáním smlouvy  a  schvaluje koupi části pozemku  č.44/1 o výměře 7m2 v  k.ú. Louňovice pod Blaníkem a pověřuje pí. starostku podepsáním smlouvy.  
6) Různé
 Pí. starostka seznámila zastupitele s návrhem WIFI o.s. o poskytnutí příspěvku na koupi hasičského auta

p. Tulej-na Valné hromadě občanského sdružení WIFI byl odhlasován  příspěvek na koupi hasičského auta ve výši 20.000,-Kč. Majitelem auta bude Městys Louňovice pod Blaníkem..

Návrh: přijmout dar na nákup hasičského auta ve výši 20.000,-Kč

Hlasování:   pro   12              proti    0                       zdrželi se  1 (p. Tulej)

ZM souhlasí s přijmutím daru na nákup hasičského auta ve výši 20 000,- Kč od  WIFI o.s.
p. Malý poděkoval p.Kotkovi za spolupráci při opravě místního vodovodu v minulém víkendu
p. Maršíček-rozhlasem by se mělo vyhlásit příští zasedání, kde bude přítomen p. Zvánovec

p.Malý-zasedání zastupitelstva bude vyhlášeno rozhlasem a uskuteční  se buď v jídelně místní školy nebo v sále zámku

pí. Růžičková-je potřeba připravit všechny podklady k ČOV

pí.starostka- údaje nebudou přesné, budou jen přibližné (výše dotace, výše úvěru, cena za přípojky)

pí.starostka oslovila pí. Kotkovou, zda by se mohla příštího zastupitelstva zúčastnit (pí. Kotková účast v následujících dnech potvrdí)
Zasedání ukončeno ve 20.30hod

Zapsala: pí. Iva Tichá

Ověřovatelé zápisu: p. Jan Chmel,DiS

                                 p.Martin Vávra

Starostka městyse: Ing. Růžena Kučerová
